
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest 

Via Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA 

N. 5 del 30/09/2021

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  PROTOCOLLO  DI  INTESA  PER  LA  RIDEFINIZIONE  E  LA
RIORGANIZZAZIONE DELL’ATTIVITÀ SOCIO-EDUCATIVA A CARATTERE DIURNO RIVOLTA A PERSONE CON
DISABILITÀ SVOLTA PRESSO LA STRUTTURA “LE ROSE”

L’anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 30 (trenta) del mese di settembre alle ore  10.20 in modalità web
conference, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la Giunta Esecutiva della Società della Salute così
composta:

        presente         assente

CAMILLA SANQUERIN Presidente       X
ANDREA FRANCALANCI Membro            X
FRANCESCHI ANDREA Vice Presidente                     X

E’ altresì presente il Direttore Andrea Francalanci.

Il Presidente, dà atto della validità della seduta, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto e sottopone all’approvazione
il presente atto.

LA GIUNTA ESECUTIVA

PREMESSO che:
1. in  data  22.06.09,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano  Dott.ssa  Samantha

Arcangeli, gli enti aderenti hanno sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) della Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest ai sensi della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

2. la forma giuridica assunta dalla Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest è il consorzio pubblico
senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000,
tra l’Azienda Sanitaria di Firenze e gli otto Comuni della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

RICHIAMATE le  deliberazioni  dei  Consigli  Comunali  con  le  quali  le  amministrazioni  comunali  hanno
approvato la convenzione per la gestione associata dei servizi sociali e l'affidamento di queste alla Società
della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  e  dato  che  in  data  27  dicembre  2007  è  stata  stipulata  la  relativa
convenzione con decorrenza 1.1.2008 e che in data 29/03/2012 con atti ai rogiti del segretario comunale del
comune di Campi Bisenzio Rep. 12020 è stata sottoscritta ulteriore convenzione per la prosecuzione delle
attività;

PRESO ATTO del recesso di Fiesole di cui alla deliberazione dell’Assemblea dei Soci 29dicembre 2017, n. 28,
e nelle more dell’approvazione della modifica all’atto costitutivo e allo Statuto;
PREMESSO che presso la struttura “Le Rose” sita nel Comune di Impruneta, Via Quintole per Le Rose, n.
155,  da  tempo  viene  svolta  un’attività  socio-educativa  a  carattere  diurno  attualmente  condotta  dalla



Cooperativa sociale  Le  Rose S.r.l.  e  rivolta  a persone con disabilità,  una delle  quali  residente nel  Zona
Fiorentina Nord Ovest e seguita dai servizi sociali della Società della Salute;

PRESO ATTO che, a seguito della  provvisoria indisponibilità  dell’immobile principale ove viene svolta la
succitata attività socio-educativa, in quanto oggetto di necessari interventi di adeguamento strutturale, si
rende necessaria una sua ridefinizione e riorganizzazione;

CONSIDERATO che per la ridefinizione del nuovo progetto socio-educativo è opportuno che tutti i soggetti
coinvolti, pubblici  e privati, si  impegnino, ognuno per il  proprio ambito di competenza, ad aderire a un
percorso di co-progettazione, come indicato nel Protocollo di Intesa, allegato A al presente atto;

DATO ATTO che l’approvazione del presente Protocollo di Intesa è finalizzata a garantire l’interesse pubblico,
tutelando i cittadini più fragili e permettendo loro una continuità socio-educativa nella struttura suddetta;

RITENUTO pertanto di approvare lo schema di Protocollo d’Intesa, allegato A al presente atto;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di approvare il testo del Protocollo di Intesa, Allegato A al presente atto per formarne parte integrante,
per  la  ridefinizione  e  la  riorganizzazione  dell’attività  socio-educativa  a  carattere  diurno  rivolta  a
persone con disabilità svolta presso la struttura “Le Rose” sita nel Comune di Impruneta, via Quintole
per Le Rose n. 155, attualmente condotta dalla Cooperativa sociale Le Rose S.r.l.;

2. di dare atto che per la Società della Salute dall’adozione del presente provvedimento non deriverà
alcuna spesa aggiuntiva a quella già sostenuta per la partecipazione alle attività da parte della persona
residente nel Zona Fiorentina Nord Ovest;

3. di  autorizzare  il  Direttore della  Società  della  Salute  a  partecipare  al  percorso di  co-progettazione,
adottando tutti gli atti conseguenti necessari all'attuazione del Protocollo di Intesa;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin  Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito istituzionale della SdS. 

IL SEGRETARIO
  Dott.ssa Natalia Giachetti 


